Aus den Lübecker Nachrichten (HERZOGTUM LAUENBURG) vom 18. Dezember 2024

Amttiche Bekanntmachung der Gemeinde Groß Grönau

Haushaltssatzung der Gemeinde Groß Grönau für das Haushaltsjahr 2025

Aufgrund des § 77 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 10. Dezember 2024 folgende Haushaltssatzung erlassen:

IO. Dezeribei 2024 loigende nausnatus		2.4
•	§1	
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr	2025 wird	
1. im Ergebnisplan mit		A
> einem Gesamtbetrag der Erträg	ie auf	10.960.100 EUR
> einem Gesamtbetrag der Aufwi		11.811.200 EUR
> einem Jahresüberschuss von	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	EUR
> einem Jahresfehlbetrag von	_	851.100 EUR
2. im Finanzplan mit	•	
 einem Gesamtbetrag der Einza 	blungen aus laufender	And the second second
Verwaitungstätigkeit auf		10.775.600 EUR
➤ einem Gesamtbetrag der Ausza	ahlungen aus laufender	
Verwaltungstätigkeit auf		11.130.400 EUR
- alnom Cocombatron der Finza	hlungen aus der	
 einem Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit auf 		2.944.100 EUR
 einem Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der 		
Investitionstätigkeit und der Fi	nonzierungetätigkeit auf	4.866.600 EUR
	italiziei bilystatiykeit aut	
festgesetzt.		4.54
	§ 2	
Es werden festgesetzt:		
1. der Gesamtbetrag der Kredite für l	Investitionen und	
Investitionsförderungsmaßnahme	n auf	0 EUR
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtu	ngsermächtigungen auf	0 EUR
der Höchstbetrag der Kassenkred	to auf	Ó EÙR
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan	aucaewiesenen	
Stellen auf	tasgamicoonon	8,44 Stellen
Stellett auf		
	§ 3	V
Die Hebesätze für die Realsteuern werde	en wie folgt festgesetzt:	and the second
1 Grundsteller		45.
a) für die land- und forstwirtschaftlic	chen Betriebe (Grundstauer A)	350 %
b) für die Grundstücke (Grundsteuer	B)	450 %
2. Gewerbesteuer	5/	350 %
Z. Qeweinestener		*
	§ 4	1
Der Höchstbetrag für unerhebliche über	- und außerplanmäßige Aufwen	dungen und Auszahlun-
ann und Vernflichtungsermächtigungen	tiir deren Leistling oder Einde	UAUG AIR DUI ARI III RISIE-
rin ihre oder der Bürgermeister seine Z	ustimmung nach § 82 Gemeind	eordnung erteilen kann,
beträgt 2.500 EUR.	dominion, grander of the same	
	(I O) Como	inde Groß Grönau
Groß Grönau, 10. Dezember 2024		
		ohannesson
.₩		ermeister
Die vorstehende Haushaltssatzung für	das Haushaltsiahr 2025 wird hi	ermit öffentlich bekannt
gemacht. Jeder kann Einsicht in die Hai	ishaltssatzung und die Anlagen	nehmen.
		inde Groß Grönau
		lohannesson
, 'v'.		ermeister :
- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	Burge	attiniotel.
·		